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çocuk babasıdır. 

Muhtelif dergilerde birçok makalesi bulunan Hiçyılmaz’ın yayınlanan eserleri şunlardır: Rize 
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Mezar Kitabeleri (Burhan Atıf Okutan ve Özcan Baştopçu ile, İstanbul 2012), Rize Pazar İlçesi 

Tarihi Mezar Kitâbeleri (İstanbul 2013), Ardeşen’in İnsanları 1835 Nüfus Kayıtlarına Göre Arde-

şen Sülale Envanteri (Burhan Okutan ile, İstanbul 2013), Fındıklı Seyahatnamesi: Fındıklı’dan 

Viçe’ye Yolculuk (İstanbul 2014), Çayeli’nden Oyani: 1835 Arhavi, Hopa, Fındıklı Nüfus Kayıtları 

(İstanbul 2015).
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ÖNSÖZ

Değeri yıllar sonra daha iyi anlaşılan seyahatname çalışmalarına Çamlıhemşin 

ilçesiyle bir tuğla daha koymuş olmanın onurunu yaşıyorum. Çamlıhemşin il-

çesi bir gezi çalışması için, sahip olduğu coğrafi güzellik ve ihtiva ettiği kültür 

açısından Doğu Karadeniz Bölgesi’ndeki en elverişli ilçelerden biriydi. Özellikle 

Hemşin kültürünün türlü renklerini barındırması Çamlıhemşin ilçesini naza-

rımda daha da özel kılmaktaydı. En koyu Hemşin kültürünün yaşandığı yayla 

köylerinin büyük çoğunluğu Çamlıhemşin ilçesine bulunuyordu. Üstelik ilçenin 

bu üstünlüğüne Laz kültürüne sahip birkaç önemli köy de katılarak daha da ilgi 

çekici bir durum oluşmuştu. Bu yüzden gezi daha başlamadan önce bende ziya-

desiyle büyük bir heyecan yaratmıştı.

Çamlıhemşin ilçesi çok dağınık bir coğrafyaya sahipti. Bu yüzden tüm köy-

leri etraflıca gezmemiz toplamda yirmi günü buldu. Yirmi gün boyunca ilçenin 

tüm köylerini tek tek gezdik, önemli gördüğümüz hemen her hususu mercek al-

tına aldık. Mümkün mertebe köyleri belirli bir coğrafi düzen içerisinde gezmeyi 

yeğledik, bir vadi tamamlanmadan diğerine başlamamaya özen gösterdik. Gezi 

boyunca sabit bir yol arkadaşıyla çalışmak yerine, her gün farklı kişilerle yola 

koyulduk. Bu bazen muhtarlar, bazen köylerden katılım sağlayan ilgili kişiler, 

bazen de yardımıma koşan dostlarım oldu. Benzer şekilde geziyi hemen her gün 

farklı araçlarla yaptık. Programın ilk gezisi 28 Ekim 2014 günü yapıldı. Geziye 

aralıklarla devam edildi ve 28 Haziran 2015 gününde son gezi yapılarak seyahat 

tamamlandı. Kitapta bir nevi ilçenin tarihini ve kültürünü anlattığımız için ko-

nuların büyüsünün bozulmaması adına mümkün mertebe köylerin ve mahalli 

adların eski isimlerini kullanmayı tercih ettim. 

Çamlıhemşin ilçesine böyle bir seyahatname çalışmasının yapılması fikri 

Ömer Arısoy’dan çıktı. Kısa zamanda gezinin tüm plan ve programı yapıldı. Gezi-

nin günlük programlarını Ömer Arısoy’un ağabeyi Yusuf Arısoy ile birlikte yaptık. 

Bu açıdan gezinin sağ salim tamamlanmasında bu iki kardeşin katkısı takdire 

şayandır. Köylerde çalışmamıza irili ufaklı destekte bulunan birçok Çamlıhem-

şinlinin adlarını “Teşekkür” bölümünde ayrıca tek tek belirteceğim lâkin bazı 

isimler vardı ki isimlerine burada özellikle değinmem gerekiyor. Özcan Baştop-

çu, Faik Okan Atakcan, Metin Gültan, Hızır Canbaz, Faik Kuyumcuoğlu, Abdullah 
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Uzun, Abdullah Arabacı, Adem Genç, Veysel Atacan ve tüm çalışmalarımda ar-

kamda olan İshak Güven Güvelioğlu’na ne kadar teşekkür etsem azdır. Yüz yüze 

hiç görüşmediğimiz halde Erzurum’dan olağanüstü derecede yardımda bulunan 

Esma Güler’e, ayrıca çalışmalarımıza sahip çıkan REVAK’tan Ömer Erdoğan, Mu-

hammet Erdoğan ve değerli hocamız İsmail Kara’ya minnettarım.

Çalışmamız bir tür seyahatname kitabı olduğu için içindeki birçok bilgi ve 

hikâye köylerde tesadüfen karşılaştığımız insanlarla yaptığımız sohbetlere da-

yanmaktadır. Edindiğim bilgileri sonradan farklı kaynaklarla teyit yoluna gittiy-

sem de mutlaka hatalı veya eksik bilgiler olacaktır. İstemeden sebebi olacağımız 

bu tip eksik veya hatalı bilgiler için peşinen tüm Çamlıhemşinlilerden ve oku-

yuculardan özür diliyorum. Bundan sonra yapılacak benzer çalışmalara örnek 

olması temennisiyle…

Çalışmak bizden, muvaffakiyet Allah’tan...

MURAT ÜMİT HİÇYILMAZ 
6 Kasım 2015 
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TEŞEKKÜR

Elinizdeki eser uzun ve yorucu bir çalışmanın ürünü olduğu için birçok kişinin 

fiili katkısıyla ortaya çıkmıştır. Yirmi gün boyunca gezdiğimiz her köyde birbi-

rinden farklı kişilerle yaptığımız sohbetler çalışmamızın bel kemiğini oluştur-

muştur. Çalışmaya irili ufaklı yardımı dokunan hemen herkesin adını burada 

zikretmeyi bir görev addediyorum. 

Topluca (Çano) köyünden Ömer Arısoy, Yusuf Arısoy, Ahmet Çamkerten, Mus-

tafa Kesti ve Esra Yağcı.

Dikkaya (Mekaleskirit) köyünden Mehmet Kesici, Cemil Kus, Hamdi Günpa, 

Ramazan Kosanoğlu, Mustafa Karaman ve Osman Karali.

Güllü (Zibari) köyünden Hasan Kus. 

Komilo köyünden Lütfi Sezgin, Mithat Demirci ve Resul Demirci. 

Köprübaşı (Abişho) köyünden Osman Haşimoğlu, Kadir İsmailoğlu, Şadiye İs-

mailoğlu ve Yaşar Karagöz. 

Kadıköy (Örenkit) Mahallesi’nden İsmail Bademoğlu.

Boğaziçi (Pogina) köyünden Salih Gülas, Ahmet Gülas, Hasan Gülas, Yusuf Turan, 

Cevat Kanber, Selami Hancı ve Ali Hancı.

Aşağı Çamlıca (Aşağı Vice) Mahallesi’nden Tan Altay, Güven Çolak, Ömer Birgül 

ve Cumhur Altay.

Sırt Mahallesi’nden Ercan Özcan, İsa Güvenç, Yaşar Çalık, Mehmet Çalık, Taner 

Zararsız, Hüseyin Zararsız ve Ahmet Şen. 

Kavak (Mikronkavak) Mahallesi’nden Hatice Çakır, Yusuf Çakır ve İhsan Çakır.

Yukarı Çamlıca (Yukarı Vice) Mahallesi’nden Şinasi Orakçı, Özdemir Özkan, 

Süleyman Reyhan, Elmas Turan, Saliha Kuluhan ve Fikret Ömeroğlu.

Kaplıca (Holco) köyünden Abdurrahman Yılmaz, Ömer Vezir ve Şahsene Uzun.

Ayder’den Meryem Çolak, Selahattin Ferah ve Nebahat İbişoğlu.

Güroluk (Livik-Çakısli) köyünden Osman Yılmaz, Ahmet İbişoğlu ve Sebahat 

Erçak.

Yukarı Şimşirli (Kısmen-Melivor) köyünden Mesut Çolak, Mehmet Kandemir 

ve Hasan Karbuz.

Aşağı Şimşirli (Canot-Tobira) Mahallesi’nden Metin Yıldız, Rıfkı Yılmaz ve Du-

ray Okumuş.
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Çayırdüzü (Ğvant) köyünden Seçkin Yeniçırak, İlhami Özdoğan ve Mustafa Kahan.

Yağmurlu (Kolonizeni) Mahallesi’nden Savaş Aydın ve Mustafa Aydın.

Konaklar (Makrevis) Mahallesi’nden Salim Okumuş ve Haluk Sönmez.

Yolkıyı (Kûşüve) köyünden Yaşar Duman, Murat Duman, Faik Kuyumcuoğlu, 

Yurdaer Kuyumcuoğlu, Mehmet Ataman ve Hürrem Sultan Kuyumcuoğlu.

Ortan köyünden Metin Gültan, Faik Okan Atakcan, Ünal Atakcan, Şükrü Ahme-

toğlu ve Ekrem Demirci.

Şenyuva (Çinçiva) köyünden Halil Karayalçın, Mustafa Lazaloğlu, Seyit Tekin, 

Nurçin Özbek, Rabia Karayalçın, İbrahim Duman, Şükrü Duman, Ayşe Yılmaz ve 

İrfan Başkurt.

Mollaveyis köyünden Recai Atalay, Ahmet Oral, Mehmet Demirci, İdris Kuru, 

Şaban Özçelik, Fikret Gülseven, Atiye Günday, Selçuk Günday ve Bahadır Özçelik.

Şenköy (Amukta) köyünden Şefik Aras, Nazım Aras, Metin Odabaş, Osman Müf-

tüoğlu ve İbrahim Tez.

Zilkale (Koluna) köyünden Ahmet Yıldız, Orhan Yıldız, Halil İbrahim Köse ve 

Cengiz Liman.

Meydan köyünden Hayri Arabacı, Celal Arabacı, İbrahim Çetinkaya, İlhan As-

lan ve Cevahir Gedik.

Yaylaköy (Elevit) köyünden Naci Aydın, Cavit Şentürk, İsmet Ağaoğlu, Esma 

Güler, Mahmut Güler, Muhammet Emin Şen, İbrahim Şen, Bünyamin Şen, Ekrem 

Şen, Suade Özgen, Havva Güler ve Firdevs Parlar

Çat köyünden Nihat Sel ve Salih Dereci. 

Yazlık (Varoş) köyünden Muzaffer Bayramoğlu, Özcan Bayramoğlu, Eren Gedik, 

Yusuf Ekşi, Dursune Baştopçu, Köksal Tikbaş ve Özcan Baştopçu.

Kale köyünden Hızır Canbaz, Adnan Günaçar, Zeki Aydil, Servet Yıldız, Dursun 

Yanmış ve Yılmaz Günaçar.

Sıraköy (Aşağıköy) köyünden İbrahim Demirbaş, Tevabil Demirbaş, Durali Kaç-

maz, Celil Kaçmaz ve İsmail Bilaloğlu.

Ortayayla (Ortaklar) köyünden Zeki Kızıltan, Alaattin Kızıltan, Ömer Altun, Ali 

Paşa Albayrak, Naci Kızıltan, Muhammet Kızıltan, Abdullah Uzun ve Şenol Paşalı.

Ortaklar (Başköy) köyünden Erdinç Çamaşuvi, Mustafa Akgün ve Rıza Çekmez.


